
 
 
 На основу члана 56. став 2. Закона 
о локалним изборима ("Сл. гласник РС", 
бр. 129/07, 34/10 - одлука УС и 54/11), 
Скупштина града Зајечара, на основу 
Извештаја Верификационог одбора о 
избору одборника, на конститутивној 
седници одржаној 25.07. 2013. године, 
донела је 
 

О Д Л У К У 
О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА 

ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ ГРАДА 
ЗАЈЕЧАРА 

 
 

Члан 1. 
 

 ПОТВРЂУЈЕ СЕ мандат 
одборницима Скупштине града Зајечара, 
и то: 
 

1. ВАСИЛИЋ-ЂОКИЋ ВЕСНИ  
2. ВАСИЋ ЖЕЉКУ  
3. ВУЧКОВИЋ МИЛОРАДУ  
4. ГОГИЋ ДРАГАНУ  
5. ГОЛУБОВИЋ НЕБОЈШИ 
6. ДАНКОВИЋ ДОБРИЛИ 
7. ДИКОВИЋ др ПРЕДРАГУ 
8. ДИМИТРИЈЕВИЋ ДРАГАНУ 
9. ДИМИТРИЈЕВИЋ САШИ 
10. ДИНИЋ МИЛОМИРУ  
11. ЂОРЂЕВИЋ ДРАГОСЛАВУ 
12. ЂОРЂЕВИЋ МИОДРАГУ 
13. ЖИВАДИНОВИЋ НАТАШИ 
14. ЖИВИЋ МИРОСЛАВУ 
15. ЗАНКОВ СТЕФАНУ 
16. ЗДРАВКОВИЋ ДЕЈАНУ 
17. ИГЊАТОВИЋ РАДИШИ 
18. ИЛИЋ ЉУБИНКУ 
19. ЈОВАНОВИЋ САШИ 
20. ЈОКОВИЋ ИВАНУ 
21. ЈОТОВИЋ РАДМИЛИ 
22. КРСТИЋ ДЕЈАНУ 
23. ЛИЛИЋ МИЛЕНИ 

24. МАРКОВИЋ ИСИДОРУ  
25. МИЛИЋЕВИЋ ДРАГАНИ 
26. МИРКОВИЋ САШИ 
27. МЛАДЕНОВИЋ АНКИ 
28. МЛАДЕНОВИЋ ДУШАНУ 
29. НИКОЛИЋ др МИРКУ 
30. НИНОВИЋ РАДИ 
31. ОГЊАНОВИЋ ГОРДАНИ 
32. ОГЊЕНОВИЋ ВЕЛИМИРУ 
33. ПАКОВИЋ ВИДИНКИ 
34. ПАУНОВИЋ ВЛАДАНУ 
35. ПЕТКОВИЋ ДРАГАНУ 
36. ПЕТКОВИЋ ЉУБИШИ 
37. ПЕТРОВИЋ др АЛЕКСАНДРУ 
38. ПЕТРОВИЋ ГОРАНУ 
39. ПЕТРОВИЋ САЊИ 
40. РАДУЛОВИЋ САШИ 
41. СМИЉАНИЋ МИРЈАНИ 
42. ТОДОРОВИЋ ДЕЈАНУ 
43. ТОШИЋ БРАНИСЛАВИ 
44. ЦВЕТКОВИЋ АЛЕКСАНДРИ 
45. ШОРШОКАНОВИЋ ЖЕЉКУ 

                                                                      
Члан 2. 

 
 Против ове Одлуке може се 
изјавити жалба Управном суду у року од 
48 часова од дана доношења одлуке. 
 

Члан 3. 
 
 Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у "Сл.  листу 
града Зајечара". 
 
 
I бр. 011 - 13 
У Зајечару, 25.07.2013. године 
 
 

СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
  

ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ 
Исидор Марковић, с. р   



2 СТРАНА   БРОЈ 27  SLU@BENI LIST 31. ЈУЛ 2013.  
 
 На основу члана 56. став 2. Закона 
о локалним изборима ("Сл. гласник РС", 
бр. 129/07, 34/10 - одлука УС и 54/11), 
Скупштина града Зајечара, на основу 
Извештаја Верификационог одбора о 
избору одборника, на седници одржаној 
27.07.2013. године, донела је 
 
 

О Д Л У К У 
О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА 

ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ ГРАДА 
ЗАЈЕЧАРА 

 
 

Члан 1. 
 

 ЈОВИЦИ ТРАЈКОВИЋУ се 
потврђује мандат одборника Скупштине 
града Зајечара. 
 

Члан 2. 
 

 Против ове Одлуке може се 
изјавити жалба Управном суду у року од 
48 часова од дана доношења одлуке. 
 

Члан 3. 
 
 Ова Одлука ступа на снагу даном 
доношења и објавиће се у "Сл. листу 
града Зајечара". 
 
 
I бр. 011 - 14 
У Зајечару, 27.07.2013. године 
 
 

СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Саша Мирковић, с. р. 
 
 
   
 
 

 На основу чл. 38. ст. 3., а у вези са 
чл. 66. ст. 3. Закона о локалној 
самоуправи ("Сл. гласник РС", бр. 129/07), 
Скупштина града Зајечара, на седници 
одржаној 25. јула 2013. године, донела је 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ИЗБОРУ ПРЕДСЕДНИКА СКУПШТИНЕ 

ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 
  
 САША МИРКОВИЋ, дипл. правник 
из Зајечара, бира се за председника 
Скупштине града Зајечара. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 Чланом 38. став 3. Закона о 
локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, 
бр. 129/07), прописано је да се 
председник скупштине бира на предлог 
најмање 1/3 одборника, из реда 
одборника, на време од четири године, 
тајним гласањем, већином гласова од 
укупног броја одборника скупштине 
општине. 
 Члан 66. став 3. истог Закона 
прописује да се одредбе овог Закона које 
се односе на скупштину општине 
примењују и на градску скупштину. 
 На основу поменутих одредби 
Закона о локалној самоуправи, група 
одборника Скупштине града Зајечара 
предложила је Сашу Мирковића, 
одборника са изборне листе „Српска 
напредна странка - Александар Вучић“ за 
председника Скупштине. 
 Саша Мирковић је рођен 07. 
септембра 1972. године у Бору. 
 Основну и средњу школу је 
завршио у Бору, а Правни факултет у 
Београду.  
 Добитник је многобројних 
међународних признања. 
 Тренутно је члан Владе Републике 
Србије у својству помоћника министра 
саобраћаја. Члан је Главног одбора 
Српске напредне странке.                
 Скупштина града Зајечара 
разматрала је овај предлог и већином од 
укупног броја одборника, одлучила као у 
диспозитиву овог решења. 



31. ЈУЛ 2013.  SLU@BENI LIST БРОЈ 27  СТРАНА 3 
 
 УПУТСТВО О ПРАВНОМ 
СРЕДСТВУ: Против овог решења може се 
покренути управни спор тужбом код 
Управног суда у Београду, у року од 30 
дана од дана пријема решења. Тужба се 
предаје Суду непосредно или преко 
поште. 
  
 Решење доставити именованом и 
архиви Скупштине града и објавити у 
„Службеном листу града Зајечара“. 
 
I број: 02-103 
У Зајечару, 25. јула 2013. године 
 

СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 
ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ 

Исидор Марковић, с. р. 
 
   
 
 На основу члана 38. став 3., и 
члана 39. став 2., а у вези члана 66. став 
3. Закона о локалној самоуправи („Сл. 
гласник РС“, бр. 129/07), Скупштина града 
Зајечара на седници одржаној 27. јула 
2013. године, донела је 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
О ИЗБОРУ ЗАМЕНИКА ПРЕДСЕДНИКА 

СКУПШТИНЕ ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

 
 ЈОВИЦА ТРАЈКОВИЋ из Зајечара, 
бира се за заменика председника 
Скупштине града Зајечара. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 Чланом 38. став 3. Закона о 
локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, 
бр. 129/07) прописано је да се председник 
скупштине бира на предлог најмање 1/3 
одборника, из реда одборника, на време 
од четири године, тајним гласањем, 
већином гласова од укупног броја 
одборника скупштине општине. 
 Члан 39. став 2. истог Закона 
предвиђа да се заменик председника 
скупштине бира и разрешава на исти 
начин као и председник скупштине, а члан 

66. став 3. прописује да се одредбе овог 
Закона које се односе на скупштину 
општине примењују и на градску 
скупштину. 
 На основу поменутих одредби 
Закона о локалној самоуправи група 
одборника Скупштине града Зајечара 
предлаже Јовицу Трајковића, одборника 
са листе „Ивица Дачић - Социјалистичка 
партија Србије (СПС), Партија уједињених 
пензионера Србије (ПУПС), Јединствена 
Србије (ЈС)“, члана Социјалистичке 
партије Србије, за заменика председника 
Скупштине.           
 Јовица Трајковић је рођен 2. јула 
1962. године у Гњилану. Основну и 
средњу школу завршио је у Гњилану. Од 
1982. до 1990. године, радио је у 
Апотекарској установи Зајечар, а од 1990. 
године је приватни предузетник. 
 У протеклом периоду био је веома 
истакнут и успешан у свом 
професионалном и друштвено-
политичком раду. У претходном мандату 
Скупштине града Зајечара обављао је 
функцију заменика председника 
Скупштине града, а обављао је и функцију 
члана Привременог органа града 
Зајечара.  
 Скупштина Града Зајечара 
разматрала је овај предлог и већином од 
укупног броја одборника, одлучила као у 
диспозитиву овог решења.  
 УПУТСТВО О ПРАВНОМ 
СРЕДСТВУ: Против овог решења може се 
покренути управни спор тужбом код 
Управног суда у Београду, у року од 30 
дана од дана пријема решења. Тужба се 
предаје Суду непосредно или преко 
поште. 
  
 Решење доставити именованом и 
архиви Скупштине града и објавити у 
„Службеном листу града Зајечара“. 
 
I број: 02-105 
У Зајечару, 27. јула 2013. године 
 

СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Саша Мирковић, с. р. 

 



4 СТРАНА   БРОЈ 27  SLU@BENI LIST 31. ЈУЛ 2013.  
 
 На основу члана 40., а у вези 
члана 66. став 3. Закона о локалној 
самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/07), 
Скупштине града Зајечара, на седници 
одржаној 25. јула 2013. године, донела је  
 

Р Е Ш Е Њ Е  
О ПОСТАВЉЕЊУ СЕКРЕТАРА 
СКУПШТИНЕ ГРАДА ЗАЈЕЧАРА  

 
 ДУШИЦА ИЛИЋ, дипломирани 
правник из Зајечара, поставља се за 
секретара Скупштине града Зајечара. 

 
О б р а з л о ж е њ е 

 
 Чланом 40. Закона о локалној 
самоуправи прописано је да скупштина 
општине има секретара који се стара о 
обављању стручних послова у вези са 
сазивањем и одржавањем седница 
скупштине и њених радних тела и 
руководи административним пословима 
везаним за њихов рад. 
 Став 2. истог члана предвиђа да се 
секретар скупштине поставља, на предлог 
председника скупштине, на четири године 
и да може бити поново постављен. 
 Према ставу 3. овог члана за 
секретара скупштине општине може бити 
постављено лице са завршеним правним 
факултетом, положеним стручним 
испитом за рад у органима управе и 
радним искуством од најмање три године. 
 Члан 66. став 3. истог Закона 
прописује да се одредбе овог Закона које 
се односе на скупштину општине 
примењују и на  скупштину града. 
 У складу са наведеним законским 
одредбама, председник Скупштине града 
Зајечара предложио је за секретара 
Скупштине града Зајечара Душицу Илић, 
дипломираног правника из Зајечара, која 
испуњава све услове предвиђене 
Законом. 
 Душица Илић је рођена у 
Књажевцу, а од 1961. године живи у 
Зајечару.       Основну и средњу школу је 
завршила у Зајечару, а Правни факултет у 
Београду.      Прво запослење било јој је у 
Установи за путеве “Пут” у Зајечару, а од 
1988. године, радила је УТП “Србија”, као 
руководилац сектора. Почетком 2001. 

године, постављена је за начелника 
Одељена за општу управу и скупштинске 
послове  у Општинској управи Зајечар, а 
од 2003. године до краја 2004. године, 
била је на функцији секретара Скупштине 
општине Зајечар. Након престанка 
функције, до данас је радила на 
пословима начелника Одељења за 
заједничке послове у Градској управи 
града Зајечара. 
 Скупштина Града Зајечара 
разматрала је овај предлог и одлучила 
као у диспозитиву овог решења. 
 
 УПУТСТВО О ПРАВНОМ 
СРЕДСТВУ: Против овог решења може се 
покренути управни спор тужбом код 
Окружног суда у Зајечару, у року од 30 
дана од дана пријема решења. Тужба се 
предаје Суду непосредно или преко 
поште. 
 Решење доставити именованој, 
архиви Скупштине града и објавити у 
„Службеном листу града Зајечара“. 
 
I број: 02-104 
У Зајечару, 25. јула 2013. године 
 

СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Саша Мирковић, с. р. 

 
   
 
 На основу члана 40. став 5. и 6, а у 
вези члана 66. став 3. Закона о локалној 
самоуправи („Сл. гласник РС“, бр. 129/07) 
и члана 51. став 5. Статута Града 
Зајечара ("Сл. лист града Зајечара", бр. 
1/08, 20/09 и 21/11), Скупштина града 
Зајечара, на седници одржаној 27. јула 
2013. године, донела је  
 

Р Е Ш Е Њ Е  
О ПОСТАВЉЕЊУ ЗАМЕНИКА 

СЕКРЕТАРА СКУПШТИНЕ ГРАДА 
ЗАЈЕЧАРА  

 
 МИЉАН МИЛОВАНОВИЋ, 
дипломирани правник из Зајечара, 
поставља се за     заменика секретара 
Скупштине града Зајечара. 



31. ЈУЛ 2013.  SLU@BENI LIST БРОЈ 27  СТРАНА 5 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 Чланом 40.  став 5. Закона о 
локалној самоуправи прописано је да 
скупштина општине може имати заменика 
секретара који га замењује у случају 
његове одсутности. 
 Став 6. истог члана предвиђа да се 
заменик секретара скупштине поставља 
на исти начин и под истим условима као и 
секретар.  
 Члан 66. став 3. истог Закона 
прописује да се одредбе овог Закона које 
се односе на скупштину општине 
примењују и на градску скупштину. 
 У чл. 51. став 5. Статута Града 
Зајечара предвиђено је да Скупштина гра-
да има заменика секретара Скупштине.        
 У складу са наведеним прописима, 
председник Скупштине града Зајечара 
предложио је за заменика секретара 
Скупшти-не града Зајечара Миљана 
Миловановића, дипломираног правника 
из Зајечара, који испуњава све услове 
предвиђене Законом.  
 Миљан Миловановић је завршио 
основну школу и гимназију у Зајечару. 
Дипломирао је на Правном факултету 
Универзитета у Београду. Радио је као 
судијски приправник у Општинском суду у 
Зајечару, након чега је радио као стручни 
сарадник у Градском јавном правобрани-
лаштву, а тренутно обавља послове 
самосталног стручног сарадника у 
Одељењу за нормативно-правне послове 
Градског већа града Зајечара.  
 Сходно напред наведеном, 
Скупштина града је одлучила  као у 
диспозитиву овог решења.  
 УПУТСТВО О ПРАВНОМ СРЕД-
СТВУ: Против овог решења може се пок-
ренути управни спор тужбом код Управног 
суда у Београду, у року од 30 дана од 
дана пријема решења. Тужба се предаје 
Суду непосредно или преко поште. 
 Решење доставити именованом и 
архиви Скупштине града и објавити у 
„Службеном листу града Зајечара“. 
 

I број: 02-106 
У Зајечару, 27. јула 2013. године 
 

СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Саша Мирковић, с. р. 

 На основу члана 6. Одлуке о 
Градском јавном правобранилаштву (“Сл. 
лист града Зајечара”, број 2/08) и члана 
192. Закона о општем управном поступку 
(“Сл. лист СРЈ“, број 33/97 и 31/01 и ''Сл. 
гласник РС'', број 30/10), Скупштина града 
Зајечара, на седници одржаној 29.07. 
2013. године, донела је  

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ ГРАДСКОГ ЈАВНОГ 
ПРАВОБРАНИОЦА  

 
 СЛОБОДАН ВИДЕНОВИЋ, 
разрешава се дужности градског јавног 
правобраниоца. 

 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 Слободан Виденовић је постављен 
за градског јавног правобраниоца 
Решењем Скупштине града Зајечара I бр. 
02-161 од 01. 08. 2012. године.   
 Чланом 6. Одлуке о Градском 
јавном правобранилаштву у Зајечару 
предвиђено је да функцију 
Правобранилаштва врши градски јавни 
правобранилац, кога поставља и 
разрешава Скупштина града Зајечара. С 
обзиром да није показао  ефикасност у 
обављању своје функције, а на основу 
овлашћења из прописа и у складу са 
чланом 192. Закона о општем управом 
поступку, Скупштина града Зајечара 
одлучила је као у диспозитиву овог 
Решења. 
 Поука о правном средству : Против 
овог решења може се покренути управни 
спор тужбом код Управног суда у 
Београду, у року од 30 дана од дана 
пријема решења. Тужба се предаје Суду 
непосредно или преко поште. 
 Решење доставити: именованом, 
Градском јавном правобранилаштву и 
архиви Скупштине града Зајечара и 
објавити у "Службеном листу града 
Зајечара". 

 

I бр. 02 - 107   
У Зајечару, 29.07.2013 године  
 
 СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Саша Мирковић, с. р. 



6 СТРАНА   БРОЈ 27  SLU@BENI LIST 31. ЈУЛ 2013.  
 
 На основу члана 6. Одлуке о 
Градском јавном правобранилаштву (“Сл. 
лист града Зајечара”, број 2/08) и члана 
192. Закона о општем управном поступку 
(“Сл. лист СРЈ“, број 33/97 и 31/01 и ''Сл. 
гласник РС'', број 30/10), Скупштина града 
Зајечара, на седници одржаној 29.07.2013. 
године, донела је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ПОСТАВЉЕЊУ ГРАДСКОГ ЈАВНОГ 

ПРАВОБРАНИОЦА 
 
 ВЕСНА БУЈИЋ, дипломирани 
правник из Зајечара, са положеним 
правосудним испитом, поставља се за 
Градског јавног правобраниоца. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 
 Чланом 6. Одлуке о Градском 
јавном правобранилаштву у Зајечару 
предвиђено је да функцију 
Правобранилаштва врши Градски јавни 
правобранилац, кога поставља 
Скупштина града Зајечара на период од 
четири године, с тим што може бити 
поново постављен. 
 У члану 8. наведене Одлуке 
одређено је да за Градског јавног 
правобраниоца може бити постављено 
лице које је држављанин Републике 
Србије и испуњава опште услове за 
заснивање радног односа у државним 
органима, које има завршен Правни 
факултет, положен правосудни испит и 
најмање пет година радног искуства на 
пословима правне струке. 
 Весна Бујић је рођена у Неготину. 
Основну и средњу школу завршила је у 
Зајечару. Дипломирала је 1984. године на 
Правном факултету у Нишу, а у току 1987. 
године, положила је правосудни испит. 
Након дипломирања, радила је у 
Окружном суду у Зајечару десетак година. 
Након тога обављала је адвокатску 
праксу, а од 2004. године, ради у Градској 
управи града Зајечара као самостални 
стручни сарадник за послове правне 
помоћи у Одељењу за општу управу. 
 Имајући у виду напред наведено, а 
на основу овлашћења из прописа и у 
складу са чланом 192. Закона о општем 

управном поступку, Скупштина града 
Зајечара одлучила је да за Градског 
јавног правобраниоца постави Весну 
Бујић, с обзиром да испуњава све 
прописане услове. 
 Поука о правном средству: Против 
овог решења може се покренути управни 
спор тужбом код Управног суда у 
Београду, у року од 30 дана од дана 
пријема решења. Тужба се предаје Суду 
непосредно или преко поште.  
 Решење доставити именованој, 
Градском јавном правобранилаштву и 
архиви Скупштине града Зајечара и 
објавити у „Службеном листу града 
Зајечара“.              

 
 
I број: 02 - 108 
У Зајeчару, 29.07.2013. године 

 
СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Саша Мирковић, с. р. 
 
   
 
 На основу члана 30. став 3. и 
члана 32. став 1. тачка 9. Закона о 
локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, 
бр. 129/07), Скупштина града Зајечара на 
седници одржаној 29.07.2013. године, 
донела је 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
О ПРЕСТАНКУ ФУНКЦИЈЕ  В. Д. 
ДИРЕКТОРА УСТАНОВЕ КУЛТУРЕ  

“ЦЕНТАР ЗА КУЛТУРУ ГРАДА 
ЗАЈЕЧАРА” У ЗАЈЕЧАРУ 

 
 

           РАДМИЛИ ЈОТОВИЋ, престаје 
функција в. д. директора Установе за 
културу “Центар за културу града 
Зајечара” у Зајечару, са 
25.07.2013.године, због потврђивања 
мандата одборника Скупштине града 
Зајечара. 



31. ЈУЛ 2013.  SLU@BENI LIST БРОЈ 27  СТРАНА 7 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 Чланом 30. став 3. Закона о 
локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, 
бр. 129/07) прописано је да даном 
потврђивања одборничког мандата 
лицима које је именовала, односно 
поставила  скупштина јединице локалне 
самоуправе, престаје функција на коју су 
именовани, односно постављени. 
 Радмила Јотовић је, Решењем 
Привременог органа града Зајечара I бр. 
02-79 од 13.06.2013. године, именована за 
в. д. директора Установе за културу 
“Центар за културу града Зајечара” у 
Зајечару. Након тога, Скупштина града 
Зајечара је на конститутивној седници 
одржаној 25.07.2013. године, Радмили 
Јотовић потврдила мандат одборника 
Скупштине града Зајечара.                
 Имајући у виду напред наведено, 
одлучено је као у диспозитиву овог 
решења. 
 
 УПУТСТВО О ПРАВНОМ 
СРЕДСТВУ: Против овог решења може се 
покренути управни спор тужбом код 
Управног суда у Београду, у року од 30 
дана од дана пријема решења. Тужба се 
предаје Суду непосредно или преко 
поште. 
 
 Решење доставити именованој и 
архиви Скупштине града и објавити у 
„Службеном листу града Зајечара“. 
 
I број: 02-111 
У Зајечару, 29.07.2013. године 
 
 

СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Саша Мирковић, с. р. 
 
 
 
   
 
 
 

 На основу члана 39. тачка 10. 
Статута града Зајечара ("Сл. лист града 
Зајечара", број 1/08 и 20/09) и члана 192. 
Закона о општем управном поступку ("Сл. 
лист СРЈ", бр. 33/97 и 31/01), Скупштина 
града Зајечара на седници одржаној 
29.07.2013. године, донела је 

 
Р Е Ш Е Њ Е  

О ИМЕНОВАЊУ В. Д. ДИРЕКТОРА 
УСТАНОВЕ КУЛТУРЕ  

''ЦЕНТАР ЗА КУЛТУРУ ГРАДА 
ЗАЈЕЧАРА''  У ЗАЈЕЧАРУ 

 
 ИМЕНУЈЕ СЕ Марија 
Димитријевић из Зајечара, за в. д. 
директора Установе културе ''Центар за 
културу града Зајечара'' у Зајечару. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 Чланом 39. тачка 10. Статута града 
Зајечара ("Сл. лист града Зајечара", број 
1/08 и 20/09) именује и разрешава 
директоре јавних предузећа, установа, 
организација и служби, чији је оснивач и 
даје сагласност на њихове статуте,  у 
складу са законом. 
 Радмили Јотовић, досадашњем в. 
д. директору Скупштина града је утврдила 
престанак функције в. д. директора 
Установе културе ''Центар за културу 
града Зајечара'' у Зајечару, због 
потврђивања мандата одборника 
Скупштине града Зајечара, те се указала 
потреба за именовање новог в. д. 
директора. 
 Имајући у виду напред наведено, а 
на основу овлашћења из прописа и у 
складу са чланом 192. Закона о општем 
управном поступку, Скупштина града 
Зајечара, је за новог в. д. директора ове 
Установе именовала Марију Димитријевић 
из Зајечара. 
 Марија Димитријевић је рођена 16. 
маја 1988.године у Зајечару. Завршила је 
основну и средњу школу у Зајечару. 
Дипломирала је на Факултету за менаџ-
мент. На факултету је била продекан, 
главни и одговорни уредник студентског 
часописа Мегатрендер. Била је студент 
генерације, са просечном оценом 9,58. 
Тренутно је на мастер студијама.  



8 СТРАНА   БРОЈ 27  SLU@BENI LIST 31. ЈУЛ 2013.  
 
 ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: 
Против овог Решења може се покренути 
управни спор, тужбом, у року од 30 дана 
од дана пријема овог решења. Тужба се 
предаје Управном суду у Београду 
непосредно или преко поште.   
 Решење доставити именованој,  
Центру за културу града Зајечара и 
архиви Скупштине града Зајечара. 
 

I бр. 02-114 
У Зајечару, 29.07.2013. године 
 

СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Саша Мирковић, с. р. 

 

   
 

 На основу члана чл. 4. и 35. 
Пословника Привременог органа града 
Зајечара („Сл. лист града Зајечара“, бр. 
13/13), а у вези чл. 56. и 66. Закона о 
локалној самоуправи („Сл. гласник 
Републике Србије“, бр. 129/07) и члана 73. 
Статута града Зајечара („Сл. лист града 
Зајечара“, бр. 1/08, 20/09 и 21/11), 
Привремени орган града Зајечара, на 
седници одржаној 17.07.2013. године, 
донео је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ОВЛАШЋЕЊУ НАЧЕЛНИКА ГРАДСКЕ 

УПРАВЕ ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 
 ОВЛАШЋУЈЕ СЕ Јасмина Гачевић 
Младеновић, начелник Градске управе 
града Зајечара, којој је истекао мадат 16. 
јула 2013. године, да почев од 17. јула 
2013. године до доношења решења о 
постављењу новог начелника Градске 
управе по спроведеном јавном огласу, 
обавља све послове из надлежности 
начелника Градске управе. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 Члан 56. Закона о локалној 
самоуправи прописује да начелника 
општинске управе поставља општинско 
веће, на основу јавног огласа, на пет 
година. 
 Чланом 66. истог Закона одређено 
је да се одредбе овог Закона које се 
односе на органе општине примењују и на 

органе града, а чланом 86. став 3. да до 
конституисања скупштине и избора 
извршних органа текуће и неодложне 
послове из надлежности скупштине 
односно извршних органа обавља 
привремени орган, а то је у конкретном 
случају Привремени орган града Зајечара. 
 Решењем Градског већа града 
Зајечара III број: 02-80 од 16. јула 2008. 
године Јасмина Гачевић Младеновић је 
постављена за начелника Градске управе 
града Зајечара. 
 На седници Привременог органа 
града Зајечара одржаној 4. јула 2013. 
године донет је Закључак о објављивању 
јавног огласа за постављење начелника 
Градске управе града Зајечара. 
 На основу поменутог Закључка 
објављен је јавни оглас за постављење 
начелника. 
 С обзиром на то да је Јасмини 
Гачевић Младеновић престао мандат 
начелника Градске управе 16. јула 2013. 
године, а још није истекао рок за 
пријављивање на поменути јавни оглас, 
тако да се још увек нису стекли услови за 
постављење новог начелника, неопходно 
је да се, ради несметаног функционисања 
Градске управе, именована овласти да 
обавља све послове из надлежности на-
челника, до доношења решења о постав-
љењу новог начелника Градске управе. 
 Имајући у виду напред наведено, 
донето је Решење као у диспозитиву.  
 
 ПОУКА О ПРАВНОМ СРЕДСТВУ: 
Против овог Решења може се покренути 
управни спор, тужбом, у року од 30 дана 
од дана пријема овог решења. Тужба се 
предаје Управном суду у Београду 
непосредно или преко поште.  
 
 Решење доставити именованој и и 
архиви Скупштине града Зајечара и 
објавити у „Службеном листу града 
Зајечара“. 
 
I број:031-29 
У Зајечару, 17.07.2013.године 

 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 

Председник 
Душан Младеновић, с. р. 



31. ЈУЛ 2013.  SLU@BENI LIST БРОЈ 27  СТРАНА 9 
 
 На основу члана 46. ст. 1. тачка 7., 
а у вези члана 66. став 5. Закона о 
локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, 
бр. 129/07), чл. 59. ст. 1. тач. 7. Статута 
града Зајечара ("Сл. лист града Зајечара", 
бр. 1/08) и члана 4. Пословника 
Привременог органа Града Зајечара (“Сл. 
лист Града Зајечара”, бр. 13/13) 
Привремени орган Града Зајечара, на 
седници одржаној 29. јула 2013. године, 
донео  је  
 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
О ПОСТАВЉЕЊУ НАЧЕЛНИКА  

ГРАДСКЕ УПРАВЕ ГРАДА ЗАЈЕЧАРА  
 
 

 ЈАСМИНА ГАЧЕВИЋ МЛАДЕНО-
ВИЋ, дипломирани правник из Зајечара, 
поставља се за  начелника Градске 
управе Града Зајечара. 

 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 Чланом 46. ст. 1. тачка 7. Закона о 
локалној самоуправи прописано је да 
општинско, односно градско веће 
поставља и разрешава начелника 
општинске, односно градске управе. 
  Чланом 54. цитираног закона 
прописано је да општинском, односно 
градском управом као јединственим 
органом руководи начелник, као и да за 
начелника општинске, односно градске 
управе може бити постављено лице које 
има завршен правни факултет, положен 
испит за рад у органима државне управе и 
најмање пет година радног искуства у 
струци. 
 Чланом 56. ст. 1. Закона о локалној 
самоуправи прописано је да општинска, 
односно градска управа има начелника, 
кога поставља општинско, односно 
градско  веће на основу јавног огласа на 
пет година.  
 Члан 66. став 5. истог Закона 
прописује се да се одредбе овог Закона 
које се односе на општинско веће 
примењују и на градско веће. 
 

 У складу са наведеним законским 
одредбама, Привремени орган Града 
Зајечара на седници одржаној 04.07.2013. 
године, донео је Закључак о објављивању 
јавног огласа за постављење начелника и 
заменика начелника Градске управе 
Града Зајечара, I бр. 111-1/13 (“Сл. лист 
Града Зајечара”, бр. 25/13). Сходно томе, 
расписан је јавни оглас за постављење 
начелника и заменика начелника Градске 
управе Града Зајечара, објављен у листу 
"Послови" од 17.07.2013. године, који је 
такође достављен и  средствима јавног 
информисања.  
 Привремени орган након истека 
рока за пријављивање на јавни оглас 
констатује да су достављене две пријаве 
на оглас. 
 Привремени орган Града Зајечара 
је увидом у достављене пријаве 
једногласно одлучио да се Јасмина 
Гачевић Младеновић поставља за 
начелника Градске управе Града 
Зајечара.  
 Уз пријаву је приложена потврда 
Градске управе Града Зајечара о дужини 
радног стажа, оверена фотокопија 
уверења о правосудном испиту, оверена 
фотокопија  дипломе о високој школској 
спреми Правног факултета Универзитета 
у Београду и уверење МУП-а  Дирекција 
полиције ПУ  у Зајечару бр. 235-1/788-
3806/13 од 18.07.2013. године. 
 Привремени орган Града Зајечара 
констатује да подносилац пријаве 
Јасмина Гачевић Младеновић, која је у 
сталном радном односу у Градској управи 
Града Зајечара на радном месту 
начелника Градске управе Града 
Зајечара, испуњава услове у складу са 
Законом о локалној самоуправи, па 
сходно напред наведеном доноси решење 
као у диспозитиву. 
          
 УПУТСТВО О ПРАВНОМ 
СРЕДСТВУ: Против овог решења може се 
покренути управни спор тужбом код 
Вишег суда у Зајечару, у року од 30 дана 
од дана пријема решења. Тужба се 
предаје Суду непосредно или преко 
поште. 
 



10 СТРАНА   БРОЈ 27  SLU@BENI LIST 31. ЈУЛ 2013.  
 
 Решење доставити: именованој и 
архиви Градске управе града Зајечара. 
 
 I број:02-109 
 У Зајечару, 29. јула 2013. године 
 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 

 
 

ЗА ТАЧНОСТ ОТПРАВКА 
ЧЛАНОВИ ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА: 

 
1.Гордана Огњановић, с. р. 
2.Саша Мирковић, с. р. 
3.Јовица Трајковић, с. р. 

 
   
 
 На основу члана 46. ст. 1. тачка 7., 
а у вези члана 66. став 5. Закона о 
локалној самоуправи („Сл. гласник РС“ бр. 
129/07), чл. 59. ст. 1. тач. 7. Статута града 
Зајечара ("Сл. лист града Зајечара", бр. 
1/08) и члана 4. Пословника Привременог 
органа Града Зајечара (“Сл. лист Града 
Зајечара”, бр. 13/13) Привремени орган 
Града Зајечара, на седници одржаној 29. 
јула 2013. године, донео  је  
 
 

Р Е Ш Е Њ Е  
О ПОСТАВЉЕЊУ ЗАМЕНИКА 

НАЧЕЛНИКА ГРАДСКЕ УПРАВЕ ГРАДА 
ЗАЈЕЧАРА  

 
 СВЕТЛАНА ЛУКИЋ, дипломирани 
правник из Зајечара, поставља се за  
заменика начелника Градске управе 
Града  Зајечара. 

 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 Чланом 46. ст. 1. тачка 7. Закона о 
локалној самоуправи прописано је да 
општинско, односно градско веће 
поставља и разрешава начелника 
општинске, односно градске управе. 
  Чланом 54. цитираног закона 
прописано је да општинском, односно 
градском управом као јединственим 
органом руководи начелник, као и да за 

начелника општинске, односно градске 
управе може бити постављено лице које 
има завршен правни факултет, положен 
испит за рад у органима државне управе и 
најмање пет година радног искуства у 
струци. 
 Чланом 56. ст. 1. Закона о локалној 
самоуправи прописано је да општинска, 
односно градска управа има начелника, 
кога поставља општинско, односно 
градско  веће на основу јавног огласа на 
пет година, а ставом 3. истог члана 
прописано је да се заменик начелника 
општинске, односно градске управе 
поставља на исти начин и под истим 
условима, као и начелник.  
 Члан 66. став 5. истог Закона 
прописује се да се одредбе овог Закона 
које се односе на општинско веће 
примењују и на градско веће. 
 У складу са наведеним законским 
одредбама, Привремени орган Града 
Зајечара на седници одржаној 04.07.2013. 
године, донео је Закључак о објављивању 
јавног огласа за постављење начелника и 
заменика начелника Градске управе 
Града Зајечара, I бр. 111-1/13 (“Сл. лист 
Града Зајечара”, бр. 25/13). Сходно томе, 
расписан је јавни оглас за постављење 
начелника и заменика начелника Градске 
управе Града Зајечара, објављен у листу 
"Послови" од 17.07.2013. године, који је 
такође достављен и  средствима јавног 
информисања.  
 Привремени орган, након истека 
рока за пријављивање на јавни оглас, 
констатује да су достављене две пријаве 
на оглас. 
 Привремени орган Града Зајечара 
је увидом у достављене пријаве 
једногласно одлучио да се Светлана 
Лукић поставља за заменика начелника 
Градске управе Града Зајечара.  
 Уз пријаву је приложена потврда 
Градске управе Града Зајечара о дужини 
радног стажа, оверена фотокопија 
уверења о правосудном испиту, оверена 
фотокопија  дипломе о високој школској 
спреми Правног факултета Универзитета 
у Нишу и уверење МУП-а  Дирекција 
полиције ПУ  у Зајечару бр.235-1/789-
3807/13 од 18.07.2013. године. 
 



31. ЈУЛ 2013.  SLU@BENI LIST БРОЈ 27  СТРАНА 11 
 
 Привремени орган Града Зајечара 
констатује да подносилац пријаве 
Светлана Лукић, која је у сталном радном 
односу у Градској управи Града Зајечара 
на радном месту секретара Градског већа, 
испуњава услове у складу са Законом о 
локалној самоуправи, па сходно напред 
наведеном доноси решење као у 
диспозитиву. 
          
 УПУТСТВО О ПРАВНОМ 
СРЕДСТВУ: Против овог решења може се 
покренути управни спор тужбом код 
Вишег суда у Зајечару, у року од 30 дана 
од дана пријема решења. Тужба се 
предаје Суду непосредно или преко 
поште. 
 Решење доставити: именованој и 
архиви Градске управе града Зајечара. 
 
 I број: 02-110 
 У Зајечару, 29.07.2013. године 
 
 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 

 
ЗА ТАЧНОСТ ОТПРАВКА 

ЧЛАНОВИ ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА: 
 

1.Гордана Огњановић, с. р. 
2.Саша Мирковић, с. р. 
3.Јовица Трајковић, с. р. 

 
   
 
 На основу члана 153. Закона о 
планирању и изградњи ("Службени 
гласник РС", бр. 72/09, 81/09, 64/10 и 
24/11) и члана 35. Пословника 
Привременог органа града Зајечара (“Сл. 
лист града Зајечара”, бр. 13/13), 
Привремени орган града Зајечара, 
29.07.2013. године, донео је   

 
  

Р Е Ш Е Њ Е 
о измени решења 

 
 I Љубомиру Ђуричићу, дипл. арх. 
престаје својство лица за вршење 
стручног надзора у току извођења радова 
на изградњи стамбеног објекта за смештај 
избеглих и социјално угрожених лица, 

спратности П0+П+2 у улици Тимочки Кеј у 
Зајечару, по грађевинској дозволи број 
351-326/12 од 03.12.2012. године, издатој 
Граду Зајечару.  
 II Уместо Љубомира Ђуричића, за 
вршење стручног надзора по тачки 1. овог 
решења и то у делу грађевинско 
архитектонских радова, именује се Драган 
Миловановић, дипл. инг. грађ. 

 
 Решење је коначно. 
  

О б р а з  л о  ж  е њ е 
 
 Решењем број II 02-07/13 Љубомир 
Ђуричић, је именован за лице надлежно 
за вршење стручног надзора у току 
извиђења радова на изградњи стамбеног 
објекта за смештај избеглих и социјално 
угрожених лица, спратности П0+П+2 у 
улици Тимочки Кеј у Зајечару, по 
грађевинској дозволи број 351-326/12 од  
03.12.2012. године, издатој Граду 
Зајечару. 
 Како је именовани на годишњем 
одмору, а извиђење радова је у току, 
неодложно је потребно вршење надзора 
над изведеним радовима, оверавање 
грађевинског дневника, грађевинске 
књиге и привремене ситуације 
 
 На основу наведеног одлучено је 
као у диспозитиву. 
 
 Решење доставити: именованим 
члановима и архиви Града. 
 
 Бр. I 02-116     
 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 

 
Председавајући 

Гордана Огњановић, с. р. 
 
 
   
 
 
 
 



12 СТРАНА   БРОЈ 27  SLU@BENI LIST 31. ЈУЛ 2013.  
 
 На основу члана 4. Пословника 
Привременог органа града Зајечара (“Сл. 
лист града Зајечара”, бр. 13/13), 
Привремени орган града Зајечара, на 
седници одржаној дана 29.07.2013. 
године, донео је 
 

З А К Љ У Ч А К 
о отказу Уговора склопљеног између 
града Зајечара и Регионалне агенције 
за регионални развој Србије “РАРИС” 

 
I 

 ОТКАЗУЈЕ СЕ Уговор о пословно 
техничкој сарадњи бр. 361-16 од 
05.05.2011. године, између града Зајечара 
и Регионалне агенције за регионални 
развој Србије “РАРИС”. 
 

II 
 Налаже се Градском јавном 
правобраниоцу града Зајечара да 
предузме све потребне законом 
предвиђене радње како би се извршио 
став I Закључка. 
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 Дана 05.05.2011. године закључен 
је Уговор о пословно техничкој сарадњи 
бр. 361-16 од 05.05.2011. године, између 
града Зајечара и Регионалне агенције за 
регионални развој Србије “РАРИС”. 
 
 Чланом 7. ставом 1. наведеног 
Уговора одређено је да Уговор престаје да 
важи отказом ако први уговарач откаже 
даље коришћење пословних просторија, а 
ставом 2. да отказни рок износи 15 дана и 
даје се супротној страни 1. у месецу. 
 
 С обзиом на наведено, 
Привремени орган града Зајечара је на 
седници  одржаној дана 29.07.2013. годи-
не одлучио као у диспозитиву Закључка. 
 

 Закључак објавити у ''Службеном 
листу града Зајечара''. 

 
 I бр. 361-21  
 У Зајечару дана 29.07.2013. године 

 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 

 
ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ 

Гордана Огњановић, с. р. 
   

 
 На основу члана 4. Пословника 
Привременог органа Града Зајечара (''Сл. 
лист града Зајечара'', бр. 13/13), 
Привремени орган града Зајечара, на 
седници одржаној 29.07.2013. године 
донео је  
 

З А К Љ У Ч А К 
О ДАВАЊУ НАЛОГА ЗА СПОРАЗУМНО 
РЕШАВАЊЕ ОДНОСА ИЗМЕЂУ ГРАДА 
ЗАЈЕЧАРА И ТЕЛЕВИЗИЈЕ „БЕСТ“ 

 
I 

 Привремени орган града Зајечара 
налаже Градском јавном правобраниоцу и 
Градској управи Зајечар да споразумом 
реше односе између Телевизије “Бест“ и 
Града Зајечара у вези међусобних 
дуговања. 
 

II 
 Овај закључак објавити у ''Сл. 
листу града Зајечара'', и доставити 
Градској управи Зајечар, Градском јавном 
правобранилаштву и архиви. 
 
 
I Бр. 02-115 
У Зајечару 29.07.2013.године 
 
 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 

 
 

ЗА ТАЧНОСТ ОТПРАВКА 
ЧЛАНОВИ ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА: 

 
1.Гордана Огњановић, с. р. 
2.Саша Мирковић, с. р. 
3.Јовица Трајковић, с. р. 



31. ЈУЛ 2013.  SLU@BENI LIST БРОЈ 27  СТРАНА 13 
 
 На основу члана 4. Пословника 
Привременог органа града Зајечара 
(''Службени лист града Зајечара'', 
бр.13/13) Привремени орган града 
Зајечара, на седници одржаној 29.07.2013. 
године, донео је   
 

З А К Љ У Ч А К 
о давању сагласности за раскидање 
Споразума о пословно техничкој 

сарадњи 
 

Члан 1. 
 ДАЈЕ СЕ сагласност за раскидање 
Споразума о пословно техничкој сарадњи, 
између Града Зајечара и Привредног 
друштва ''ЈОТЕЛ'' д.о.о. Ниш, ради 
изградње вишенаменске електронске 
комуникационе мреже на територији 
Града Зајечара, са обезбеђењем 
преносних телекомуникационих 
капацитета у оквиру исте, за потребе 
Града Зајечара (систем за видео надзор). 
 

Члан 2. 
 Закључак објавити у ''Службеном 
листу града Зајечара''. 
 

 I бр. 02 - 112 
 У Зајечару, 29.07.2013. године 
 

ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 
ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ 

Гордана Огњановић, с. р. 
   
 

 На основу члана 4. Пословника о 
раду Привременог органа града Зајечара 
(“Службени лист града Зајечара'', 
бр.13/13), Привремени орган града 
Зајечара, на седници одржаној 29.07.2013. 
године, донео је 
 

З А К Љ У Ч А К 
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ ЗА ЈАВНО  

ОГЛАШАВАЊЕ  ЗА ИЗБОР 
НАЈПОВОЉНИЈЕГ КАБЛОВСКОГ 
ОПЕРАТЕРА ЗА ПОСТАВЉАЊЕ 

ОПТИЧККИХ КАБЛОВА 
 

I 
 ДАЈЕ СЕ сагласност за јавно 
оглашавање за избор најповољнијег 
кабловског оператера за постављање 
оптичких каблова. 

II 
 Овај Закључак објавити у 
''Службеном листу града Зајечара''. 

 
 

 I бр. 02-113 
 У Зајечару, 29.07.2013. године 
 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 
 

ПРЕДСЕДАВАЈУЋИ 
Гордана Огњановић, с. р. 

   
 
 На основу члана 35. Пословника 
Привременог органа града Зајечара 
("Сл.лист града Зајечара", бр. 13/13) и 
члана 41. Одлуке о комуналном уређењу 
на територији града Зајечара, 
Привремени орган града Зајечара, дана 
29.07.2013. године донео је   
   
 

З А К Љ У Ч А К 
О ОДОБРАВАЊУ ЗАУЗЕЋА  
ПРИКУПЉАЊЕМ ПОНУДА 

 
 
 I НАЛАЖЕ СЕ Градској управи 
Зајечар да распише јавни оглас за 
одобравање заузећа у улици Ивана 
Милутиновића у Зајечару, према датој 
сагласности на локацију. 
 
1. за постављање покретних тезги ради 
продаје свећа и цвећа 
2. површине 2м2 

3.  Цена заузећа, обухвата: 
1. локалну комуналну таксу – 20,00 

дин. по м2 

2. почетни износ накнаде заузете 
површине – 4,00 динара дневно по 
1м2 заузете површине 

 
 II Покретне тезге морају задржати  
изглед према раније одређеној скици . 
 
 III Закључак доставити Градској 
управи Зајечар - Одељењу за урбанизам, 
грађевинске и комунално стамбене 
послове. 
 



14 СТРАНА   БРОЈ 27  SLU@BENI LIST 31. ЈУЛ 2013.  
 

О б р а з л о ж е њ е 
 

 Заузеће јавне површине одобрава 
се по претходно спроведеном поступку 
прикупљања понуда, собзиром да нема 
услова за одобрење заузећа непосредном 
погодбом у смислу критеријума утврђених 
Одлуком о комуналном уређењу на 
територији града Зајечара. 
 
 На основу напред наведеног и 
претходно дате сагласности на локацију 
доноси се Закључак за оглашавање о 
одобравању заузећа у улици Ивана 
Милутиновића у Зајечару. 
 
I број 352-2 
 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

Председавајући 
Гордана Огњановић, с. р.  

 
   
 
 На основу члана 35. Пословника 
Привременог органа града Зајечара                 
("Сл. лист града Зајечара", бр. 13/13) и 
члана 5. Одлуке о давању у закуп 
пословних просторија града Зајечара 
("Сл. лист општина", бр. 7/06, 6/07, "Сл. 
лист општине Зајечар", бр. 2/07 и ''Сл. 
лист града Зајечара'', бр. 3/08, 15/09, 9/10 
и 15/11), Привремени орган града За-
јечара, дана 29. 07. 2013. године, донео је  
 

З А К Љ У Ч А К  
О ДАВАЊУ У ЗАКУП ПОСЛОВНИХ 
ПРОСТОРИЈА ПРИКУПЉАЊЕМ 

ПИСМЕНИХ ПОНУДА 
  
 
 I  НАЛАЖЕ СЕ  Градској управи 
Зајечар да распише јавни оглас за 
давање у закуп пословних просторија 
града Зајечара и то: 
 
- пословне просторије у ул. Љубе 

Нешића бр. 59. у приземљу, укупне 
површине 183 м2   

- по почетној цени од 73. 273,00 динара 
- за обављање регистроване 

делатности  

 II Закључак доставити Градској 
управи Зајечар - Одељењу за урбанизам, 
грађевинске и комунално стамбене 
послове.  

Образложење 
 
 Увидом у приложену евиденцију 
закупа локала Градске управе Зајечар 
утврђено је да је закупац предметног 
локала “Наис продукт“ ДОО Ниш  по 
Уговору о закупу бр. 361-48/12 од 02. 10. 
2012. године дао отказ. 
 На основу напред наведеног 
доноси се Закључак за оглашавање 
давања  у закуп пословних просторија 
града Зајечара. 
 

I број 361- 19/13 
  
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 

 
Председавајући  

Гордана Огњановић, с. р. 
 

   
 
 На основу члана 35. Пословника 
Привременог органа града Зајечара                 
("Сл. лист града Зајечара", бр. 13/13) и 
члана 5. Одлуке о давању у закуп 
пословних просторија града Зајечара 
("Сл. лист општина", бр. 7/06, 6/07, "Сл. 
лист општине Зајечар", бр. 2/07 и ''Сл. 
лист града Зајечара'', бр. 3/08, 15/09, 9/10 
и 15/11), Привремени орган града Заје-
чара, дана 29. 07. 2013. године, донео је  
 

З А К Љ У Ч А К  
О ДАВАЊУ У ЗАКУП ПОСЛОВНИХ 
ПРОСТОРИЈА ПРИКУПЉАЊЕМ 

ПИСМЕНИХ ПОНУДА 
 
      I  НАЛАЖЕ СЕ  Градској управи 
Зајечар да распише јавни оглас за 
давање у закуп пословних просторија 
града Зајечара, за обављање 
регистроване делатности и то: 
 
- пословни објекат укупне површи-не до 

1.170 м2 , ул. Љубе Нешића бр. 38. 
- по почетној цени од 182,00 динара по 

м2 

- да понуђач има најмање 45 
запошљених 



31. ЈУЛ 2013.  SLU@BENI LIST БРОЈ 27  СТРАНА 15 
 
- предност ће имати понуђач који има 

регистровану делатност и регионалну 
фреквенцију за емитовање радиског и 
телевизијског програма 

  
      II  Закључак  доставити Градској 
управи Зајечар - Одељењу за урбанизам, 
грађевинске и комунално стамбене 
послове.   
 

О б р а з л о ж е њ е 
 
 Увидом у приложену евиденцију 
закупа локала Градске управе Зајечар 
утврђено је да овај локал није дат у закуп. 
Почетна цена за закуп локала у екстра 
зони од 364,00 динара/м2 смањује се за 
50% а са разлога што по предходној цени 
није било заинтересованих понуђача те је 
оглас понављан више пута. 
 На основу напред наведеног 
доноси се Закључак за оглашавање 
давања у закуп пословних просторија 
града Зајечара. 
 
I број 361-20/13 
  
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 

 
Председавајући  

Гордана Огњановић, с. р 
   
 
 На основу члана 15.  став 1. тачка 
12. и члана 48. став 2. Закона о локалним 
изборима ("Сл. гласник РС", број 129/07, 
34/10 - одлука УС и 54/2011), Градска 
изборна комисија Зајечар, на 44. седници  
одржаној дана 25. 07. 2013. године, 
донела је 
 

ОДЛУКУ 
О ДОДЕЛИ МАНДАТА 

ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ ГРАДА 
ЗАЈЕЧАРА  

 
I  

 
 Због непотврђивања мандата 
одборнику Скупштине града Зајечара, 
Драгану Ранђеловићу, припаднику  
политичке странке СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
ПАРТИЈА СРБИЈЕ, са коалиционе 

Изборне листе „ИВИЦА ДАЧИЋ - 
СОЦИЈАЛИСТИЧКА ПАРТИЈА СРБИЈЕ 
(СПС), ПАРТИЈА УЈЕДИЊЕНИХ 
ПЕНЗИОНЕРА СРБИЈЕ (ПУПС), 
ЈЕДИНСТВЕНА СРБИЈА (ЈС)“,  услед 
подношења оверене писане изјаве да не 
прихвата мандат одборника, мандат се 
додељује првом следећем кандидату на 
коалиционој изборној листи коме није био 
додељен мандат - припаднику исте 
политичке странке и то:  
 
 са Изборне листе: „ИВИЦА 
ДАЧИЋ - СОЦИЈАЛИСТИЧКА ПАРТИЈА 
СРБИЈЕ (СПС), ПАРТИЈА УЈЕДИЊЕНИХ 
ПЕНЗИОНЕРА СРБИЈЕ (ПУПС), 
ЈЕДИНСТВЕНА СРБИЈА (ЈС)“ 
 

Ред. 
број 

Ред. бр. на 
изборној 
листи 

Име и презиме 

1 14) ЈОВИЦА ТРАЈКОВИЋ 

    
Год. 
рође-
ња 

Занимање Пребива-
лиште 

Страначка 
припадност 

1962 

секретар  
Окружног 

одбора СПС 
Зајечар, 

фармацеут 

Зајечар 
 

Социјали-
стичка 
партија 
Србије 

 
 

II 
 

 Ову Одлуку објавити у "Службеном 
листу града Зајечара". 

 
I Број 013 - 39 
У Зајечару, 25.07.2013. године  
 
 

ГРАДСКА ИЗБОРНА КOМИСИЈА 
 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Слађана Богдановић, с. р. 

 
 
   
 



16 СТРАНА   БРОЈ 27  SLU@BENI LIST 31. ЈУЛ 2013.  
 

ГРАДСКА УПРАВА ЗАЈЕЧАР 
 

о б ј а в љ у ј е 
 

О  Г  Л  А  С 
 
 О одобравању заузећа јавне 
површине у улици Ивана Милутиновића у 
Зајечару према датој сагласности на 
локацију: 
      

- за постављање две покретне 
тезге ради продаје свећа и 
цвећа 

- површине по 2м2 

    

1. Прва локација је лево од улаза у 
гробље  на удаљености од 1,6 м од 
ивице коловоза, тезга је окренута 
бочно од  улице Ивана 
Милутиновића. 

2. Друга локација је десно од улаза у 
гробље, удаљена од ивичњака 1,6 
м, тезга је окренута бочно од  улице  
Ивана Милутиновића.  
 
Понуде за заузеће јавних површина 

могу да поднесу сва заинтересована 
правна лица и предузетници, који су 
регистровани за обављање наведене 
делатности.  
 Наведена заузећа одобраваће се 
за период од 1 године уз могућност 
продужења. 
 Рок за подношење понуда је до 
08.08.2013. године, а отварање понуда 
биће одржано 09.08.2013. године у 13 
часова  у малој сали Скупштине града 
Зајечара.         
 Одобрење ће се издати понуђачу 
који понуди највећу накнаду по 1м2 
заузете површине. 
 Почетни износ накнаде за заузеће 
јавне површине износи 4,00 (четири) 
динара дневно по 1м2 заузете површине. 
 Поред накнаде плаћа се и локална 
комунална такса у фиксном износу од 20 
динара дневно по 1м2. 
 Оглас је објављен на Тимочкој 
телевизији и радиу, ТВ Фира,  огласној 
табли Градске управе,  сајту града 
Зајечара и ''Слижбеном листу града 
Зајечара''. 
 Ближе информације могу се 
добити на телефоне 421-199 и  444-712. 

  На основу члана 6. и 12. Одлуке о 
давању у закуп пословних просторија 
града Зајечара ("Сл. лист општина", бр. 
7/06, 6/07,  "Сл. лист општине Зајечар",  
бр. 2/07 и ''Сл. лист града Зајечара'', бр. 
3/08  15/09, 9/10 и 15/11), и Закључка 
Привременог органа града Зајечара, I бр. 
361-19/13 од 29. 07. 2013. године, 
Одељење за урбанизам, грађевинске и 
комунално стамбене послове Градске 
управе Зајечар, објављује  

 
ОГЛАС 

ЗА ДАВАЊЕ У ЗАКУП ПОСЛОВНИХ 
ПРОСТОРИЈА ПРИКУПЉАЊЕМ 

ПИСМЕНИХ ПОНУДА  
 
I 

 Предмет огласа је давање у 
закуп пословних просторија града 
Зајечара у ул. Љубе Нешића бр. 59. 
         

- укупне површине 183 м2  
- по почетној цени од 73.273,00 

динара 
- за обављање регистроване 

делатности  
 

II 
 Пословне просторије се дају у 
закуп на период од 3 године, са 
могућношћу продужења најдуже до 6 
година. 

 
III 

 Учесници огласа могу бити правна 
лица и предузетници, осим лица која по 
било ком основу имају неко неизмирено 
дуговање према Градској управи. 
 

IV 
  Писмене понуде достављају се 
најкасније до 08. 08. 2013. године. 
Накнадно приспеле понуде неће се 
разматрати без обзира на начин 
експедиције. 

 
V 

 Учесници огласа дужни су да уз 
понуду поднесу одговарајућа 
идентификациона документа, доказ о 
регистрацији и  одговарајуће овлашћење. 



31. ЈУЛ 2013.  SLU@BENI LIST БРОЈ 27  СТРАНА 17 
 

VI 
 
 Отварање писмених понуда 
спровешће се јавно, дана 09. 08. 2013. 
године у 12,00 часова у малој сали 
Града Зајечара.   
 
 
 НАПОМЕНА:  
 
 1. Понуде се подносе у затвореној 
коверти на адресу: Одељење за 
урбанизам, грађевинске и комунално 
стамбене послове Градске управе града 
Зајечара, ул. Трг ослобођења бр. 1., 19 
000 Зајечар, са назнаком: Понуда на јавни 
оглас за давање у закуп пословних 
просторија у ул. Љубе Нешића бр. 59. 
 2. Неблаговремене и непотпуне 
понуде неће се узети у разматрање. 
 3. Контакт телефон (019) 444-713. 
 
   
 
 На основу члана 6. Одлуке о 
давању у закуп пословних просторија 
града Зајечара ("Сл. лист општина", бр. 
7/06, 6/07,  "Сл. лист општине Зајечар",  
бр. 2/07 и ''Сл. лист града Зајечара'', бр. 
3/08  15/09, 9/10 и 15/11), и Закључка 
Привременог органа града Зајечара, I бр. 
361-20/13 од 29. 07. 2013. године, 
Одељење за урбанизам, грађевинске и 
комунално стамбене послове Градске 
управе Зајечар, објављује  
           
  

ОГЛАС 
ЗА ДАВАЊЕ У ЗАКУП ПОСЛОВНИХ 
ПРОСТОРИЈА ПРИКУПЉАЊЕМ 

ПИСМЕНИХ ПОНУДА  
 
I 

 Предмет огласа је давање у закуп 
пословних просторија града Зајечара у ул. 
Љубе Нешића бр. 38. 
         

− пословни објекат укупне површине 
1.170 м2, 

− по почетној цени од 182,00 динара 
по м2 

− да понуђач има најмање 45 
запошљених 

− предност ће имати понуђач који има 
регистровану делатност и регио-
налну фреквенцију за емитовање 
радијског и телевизијског програма 

  
II 

  Пословне просторије се дају у 
закуп на период од 3 године, са могућ-
ношћу продужења најдуже до 6 година. 
 

III 
   Учесници огласа могу бити 
правна лица и предузетници, осим лица 
која по било ком основу имају неко неиз-
мирено дуговање према Градској управи. 
 

IV 
 Писмене понуде достављају се 
најкасније до 08. 08. 2013. године.  
Накнадно приспеле понуде неће се 
разматрати без обзира на начин 
експедиције. 
  

V 
 Учесници огласа дужни су да уз 
понуду поднесу одговарајућа идентифи-
кациона документа, доказ о регистрацији 
и  одговарајуће овлашћење. 
 

VI 
 Отварање писмених понуда 
спровешће се јавно, дана 09. 08. 2013. 
године у 11,00 часова у малој сали 
Града Зајечара.   
 
 НАПОМЕНА:  
 
 1. Понуде се подносе у затвореној 
коверти на адресу: Одељење за 
урбанизам, грађевинске и комунално 
стамбене послове Градске управе града 
Зајечара, ул. Трг ослобођења бр. 1., 
19000 Зајечар, са назнаком: Понуда на 
јавни оглас за  давање у закуп пословних 
просторија у ул. Љубе Нешића бр. 38. 
 2. Неблаговремене и непотпуне 
понуде неће се узети у разматрање. 
 3. Контакт телефон (019) 444-713 
   
 У Зајечару, 31. 07. 2013. године 

 
ГРАДСКА УПРАВА ЗАЈЕЧАР 
ОДЕЉЕЊЕ ЗА УРБАНИЗАМ, 

ГРАЂЕВИНСКЕ И КОМУНАЛНО 
СТАМБЕНЕ ПОСЛОВЕ  



18 СТРАНА   БРОЈ 27  SLU@BENI LIST 31. ЈУЛ 2013.  
 

 
На основу чл. 15. Закона о објављивању закона и других прописа и аката (''Сл. 

гласник РС, број 45/13), даје се 
 

ИСПРАВКА   П Р А В И Л Н И К А 
О ИЗМЕНАМА ПРАВИЛНИКА О КОЕФИЦИЈЕНТИМА ЗА ОБРАЧУН И ИСПЛАТУ 

ПЛАТА ЗАПОСЛЕНИХ ЛИЦА У ГРАДСКОЈ УПРАВИ ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 

Члан 1. 
 У Правилнику о коефицијентима за 
обрачун и исплату плата запослених лица 
у Градској управи града Зајечара (''Сл. 
лист града Зајечара'', бр. 26/13), врши се 
исправка која гласи: 
 
 
 
 
 

 
''У члану 2. после речи доношење 

треба да стоји: ''а примењиваће се од 
обрачуна плате за јуни 2013. године.'' 
 
IV бр. 110 - 7/2013 
У Зајечару, 22. 07. 2013. 
 

НАЧЕЛНИК УПРАВЕ 
Јасмина Гачевић Младеновић, с. р. 

 



31. ЈУЛ 2013.  SLU@BENI LIST БРОЈ 27  СТРАНА 19 
 
 
 
 
 
 
САДРЖАЈ 

 

 
 АКТИ СКУПШТИНЕ ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 
Одлука о потврђивању мандата одборника Скупштине града Зајечара........................1 
Одлука о потврђивању мандата одборника Скупштине града Зајечара........................2 
Решење о избору председника Скупштине града Зајечара ............................................2 
Решење о избору заменика председника Скупштине града Зајечара ...........................3 
Решење о постављењу секретара Скупштине града Зајечара.......................................4 
Решење о постављењу заменика секретара Скупштине града Зајечара ......................4 
Решење о разрешењу Градског јавног правобраниоца...................................................5 
Решење о постављењу Градског јавног правобраниоца.................................................6 
Решење о престанку функције в. д. директора Установе за културу                                  
“Центар за културу града Зајечара” у Зајечару ................................................................6 
Решење о именовању в. д. директора Установе за културу                                        
“Центар за културу града Зајечара” у Зајечару ................................................................7 

 
АКТИ ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 

 
Решење о овлашћењу начелника Градске управе града Зајечара ................................8 
Решење о постављењу начелника Градске управе Града Зајечара ..............................9 
Решење о постављењу заменика начелника Градске управе Града Зајечара ...........10 
Решење о измени решења .............................................................................................. 11 
Закључак о отказу Уговора склопљеног између града Зајечара и                             
Регионалне агенције за регионални развој Србије ''РАРИС'' ........................................12 
Закључак о давању налога за споразумно решавање односа између                              
града Зајечара и Телевизије ''БЕСТ''...............................................................................12 
Закључак о давању сагласности за раскидање Споразума о                                        
пословно техничкој сарадњи ...........................................................................................13 
Закључак о давању сагласности за јавно оглашавање за                                                  
избор најповољнијег кабловског оператера за постављање оптичких каблова .........13 
Закључак о одобравању заузећа прикупљањем понуда...............................................13 
Закључак о давању у закуп пословних просторија прикупљањем писмених понуда .14 
Закључак о давању у закуп пословних просторија прикупљањем писмених понуда .14 
 
АКТИ ГРАДСКЕ ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 
 
Одлука о додели мандата одборника Скупштине града Зајечара ...............................15 
 
 
 



20 СТРАНА   БРОЈ 27  SLU@BENI LIST 31. ЈУЛ 2013.  
 
 
 
 
 
 
АКТИ ГРАДСКЕ УПРАВЕ ГРАДА ЗАЈЕЧАРА 

 
Оглас .................................................................................................................................16 
Оглас за давање у закуп пословних просторија прикупљањем писмених понуда......16 
Оглас за давање у закуп пословних просторија прикупљањем писмених понуда......17 
  
 
ИСПРАВКА 
 
Исправка Правилника о изменама Правилника о коефицијентима за                               
обрачун и исплату плата запослених лица у Градској управи града Зајечара............18 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Издавач: СКУПШТИНА ГРАДА ЗАЈЕЧАРА. Уредник: Драган Вукашиновић. Адреса: Зајечар, 
Трг Ослобођења 1. Телефони 019/ 421 199 и 019/ 444 664. E-mail: ozajecar@verat.net 

 
 
 

 


